SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Resolução 8/2021 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 31 de março de 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA EO PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSOTECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de

11/04/2017, publicado no Diário Oficial da União nº 71, de 12/04/2017, seção 2, página 1, considerando

decisão na 31ª Reunião Extraordinária deste Conselho, realizada em 31/03/2021, e o O cio nº 4/2021 - RTR-

CONSEPE/RTR/IFMT, de 17/03/2021,

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º -Art. 1º -  HomologarHomologar as resoluções recomendadas e aprovadas pelo Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão (CONSEPE) do IFMT, abaixo relacionadas:

- Resolução CONSEPE nº 01, de 22 de fevereiro de 2021 - Resolução CONSEPE nº 01, de 22 de fevereiro de 2021 - Aprovação do Projeto Pedagógico

do Curso de Bacharelado em Agronomia do Instituto Federal de Mato Grosso - Campus São Vicente.

- Resolução CONSEPE nº 02, de 24 de fevereiro de 2021 - Resolução CONSEPE nº 02, de 24 de fevereiro de 2021 - Aprovação do Projeto Pedagógico

do Curso de Bacharelado em Administração do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso - Campus Ponte e Lacerda - Fronteira Oeste.

- Resolução CONSEPE nº 03, de 24 de fevereiro de 2021 - Resolução CONSEPE nº 03, de 24 de fevereiro de 2021 - Aprovação do Projeto Pedagógico

do Curso Superior de Tecnologia em Agroindústria do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de Mato Grosso - Campus Campo Novo dos Parecis.

- Resolução CONSEPE nº 04, de 24 de fevereiro de 2021 - Resolução CONSEPE nº 04, de 24 de fevereiro de 2021 - Aprovação do Projeto Pedagógico

do Curso de Tecnologia em Análises e Desenvolvimento de Sistemas do Ins tuto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus São Vicente.

- Resolução CONSEPE nº 05, de 24 de fevereiro de 2021 - Resolução CONSEPE nº 05, de 24 de fevereiro de 2021 - Aprovação do Projeto Pedagógico

do Curso de Bacharelado em Zootecnia do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso - Campus São Vicente.

- Resolução CONSEPE nº 06, de 17 de março de 2021 - Resolução CONSEPE nº 06, de 17 de março de 2021 - Aprovação do Projeto Pedagógico do

Curso Licenciatura em Química do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -
Campus Cáceres - Prof. Olegário Baldo.

- Resolução CONSEPE Resolução CONSEPE nnº 07, de 26 de º 07, de 26 de fevereirofevereiro de 2021 -  de 2021 - Aprovação do Projeto Pedagógico

do Curso Técnico em Manutenção de Aeronaves em Células do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso - Campus Primavera do Leste.

- Resolução CONSEPE Resolução CONSEPE nnº 08, de 26 de º 08, de 26 de fevereirofevereiro de 2021 -  de 2021 - Aprovação do Projeto Pedagógico

do Curso Técnico em Eventos Integrado ao Ensino Médio do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso - Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva.

Art. 2º Art. 2º -- Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

	Documento assinado eletronicamente por: